[image: GERB_KOG_1]

	РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	[bookmark: REGDATESTAMP]от [Дата документа]
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ [Номер документа]

О внесении изменений
в решение Думы города Когалыма
от 23.12.2014 №495-ГД

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского                                        автономного округа – Югры от 09.12.2004 №76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском                            автономном округе – Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского                                               автономного округа – Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                      от 29.11.2023 №951 «Об утверждении официального толкования отдельных норм Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования                        Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом города Когалыма Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Когалыма от 23.12.2014 №495-ГД «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях города Когалыма» (далее – приложение) следующие изменения:
1.1. в разделе 4 приложения:
1.1.1. в пункте 4.2:
1.1.1.1. в подпункте «в» слова «, независимо от места проживания детей (лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) и места расположения вышеуказанных образовательных организаций» исключить;
1.1.1.2. подпункт 4.2.3 изложить в следующей редакции:
«4.2.3. Для возмещения расходов по проезду к месту использования отпуска и обратно необязательна регистрация по одному месту жительства работника и неработающих членов его семьи, указанных в подпунктах "б", "в" и "г" пункта 4.2 раздела 4 настоящего Положения.
Возмещение расходов по проезду осуществляется неработающим членам семьи работника, указанным в подпункте «в» пункта 4.2 раздела 4 настоящего Положения, от места проживания работника или места расположения указанных в подпункте «в» пункта 4.2 раздела 4 настоящего Положения образовательных организаций по выбору работника до места использования отпуска и обратно.
[bookmark: _GoBack]Возмещение расходов по проезду к месту использования отпуска и обратно осуществляется неработающим супругам работников, проживающим в городе Когалыме.»;
1.1.2. в подпункте «а» подпункта 4.3.1 пункта 4.3 слова «, кроме вагонов повышенной комфортности» исключить;
1.1.3. в пункте 4.4:
1.1.3.1. в подпункте «а» слова «, кроме вагонов повышенной комфортности» исключить;
1.1.3.2. абзацы седьмой-одиннадцатый подпункта 4.4.1 изложить в следующей редакции:
«подтверждение проведенной операции кредитной организацией, в которой открыт банковский счет, предусматривающий совершение операций с использованием банковской карты при оплате банковской картой через сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или путем перечисления денежных средств по распоряжению подотчетного лица самой кредитной организацией, в том числе сформированное мобильным приложением кредитной организации либо на официальном сайте кредитной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (интернет-банк) (далее - справка кредитной организации).
справка организации, осуществляющей продажу проездных и перевозочных документов (билетов), о стоимости проезда в случае, предусмотренном подпунктом 4.4.2 пункта 4.4 раздела 4 настоящего Положения.
При проведении операций с использованием банковской карты, держателем которой является супруг (супруга) подотчетного лица, слипы и чеки электронных терминалов с указанной банковской карты, а также справки кредитной организации являются подтверждением расходов подотчетного лица.
При проведении операций с использованием банковских карт, держателем которых не является подотчетное лицо, а также супруг (супруга) подотчетного лица, слипы и чеки электронных терминалов с указанных банковских карт, а также справки кредитной организации являются подтверждением расходов подотчетного лица при наличии доверенности в простой письменной форме, подтверждающей оплату третьим лицом по поручению и за счет работника.
При непредставлении распечатки электронного авиабилета (железнодорожного билета), подтверждающих оплату работником документов, указанных в настоящем подпункте, компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно производится в соответствии с пунктами 4.17 - 4.18 раздела 4 настоящего Положения.»;
1.1.3.3. подпункт 4.4.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«При прохождении пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации с использованием автоматизированной системы паспортного контроля без проставления в заграничном паспорте отметки органа пограничного контроля о месте пересечения государственной границы Российской Федерации место пересечения государственной границы Российской Федерации определяется на основании заявления работника.»;
1.1.4. абзац второй пункта 4.6 после слов «в соответствии с данными о расходе топлива» дополнить словами «по смешанному циклу», слова «смешанного цикла» заменить словами «по смешанному циклу»;
1.1.5. в пункте 4.9 слова «, в котором сделана отметка о месте пересечения» исключить;
1.2. в подпункте 5.4.2 пункта 5.4 раздела 5 приложения:
1.2.1. в абзаце первом после слова «стоимости» дополнить словами «проезда и»;
1.2.2. в подпункте «б» слова «с места работы» заменить словами                     «с последнего места работы»;
1.2.3. подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) проездные документы (билеты, посадочные талоны, иные документы), платежные документы, подтверждающие расходы работника и членов его семьи по проезду от прежнего места жительства к новому месту жительства в другой местности.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU.

	Председатель Думы
города Когалыма

	Исполняющий обязанности главы города Когалыма

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][штамп ЭП подписывающего]

	[bookmark: SIGNERSTAMP2]   [штамп ЭП подписывающего]

	А.Ю. Говорищева

	Р.Я.Ярема

image1.png